
LEDEN 2011 1/2011



2

Vážení spoluobčané!

Využívám této příležitosti, abych Vám popřál v roce 2011 pevné zdraví, štěstí, 
klid, úspěchy v pracovním i rodinném životě a co nejvíce spokojenosti s životem 
v Oticích.

Změny, které nastávají v naší zemi se nevyhnou ani nám v naší obci. Úspory se 
promítnou do snížení finančního komfortu od platů až po dotace. Některé dříve 
vyhlašované dotace už nevyužijeme. Týká se to například chodníků. Jak jsem avi-
zoval dříve, tak u projednávání rozpočtu na rok 2011, budeme se muset více spo-
léhat sami na sebe a na vlastní schopnosti. Počítáme i s variantou, že se pokusíme 
drobnější práce provést ve vlastní režii, vlastníma rukama. S úsporami jsme začali 
od sebe, na obecním úřadu. Došlo k vypovězení nevýhodných smluv, jsou vypsá-
na nová výběrové řízení. Rok 2011 bude pro úřad rokem hledání vnitřních rezerv, 
změn v práci a přístupu k plněným úkolům. 

V souvislosti s finančními prostředky roku 2011 bylo zastupitelstvem uvolněno 
250 000,-Kč na veřejnou podporu – dotace jednotlivcům i složkám. Je to za po-
slední 4 roky nejvíce, 2,04% z rozpočtu obce. Nejedná se však o plýtvání. 

Do práce ve prospěch obce jsme nově zapojili osoby zařazené do systému „ve-
řejné služby.“ Tito lidé, jak jste si mohli všimnout, nám hodně pomohli v době pro-
sincového sněžení. Do budoucna pomohou nejen s úklidem, ale též s drobnými 
úkony, které přispějí ke zlepšení našeho životního prostředí a vzhledu obce. V této 
souvislosti Vás, chci požádat, abyste byli k našim pomocníkům vlídní a tolerantní. 

Rád bych Vás v krátkosti informoval o probíhajících aktivitách. Ve fázi posuzo-
vání je projekt rekonstrukce základní školy, který byl podán v roce 2010. Ve fázi 
projektování a vyřizování je záměr osvětlení přechodů a vybudování lávky přes 
Hvozdnici.

Nájemcům hrobových míst sděluji, že nejpozději  do konce března obdrží nové 
nájemní smlouvy na hrobová místa.

Máte před sebou první zpravodaj obce v roce 2011. Budeme Vás, stejně jako 
v minulosti, informovat o nejdůležitějších událostech. Omezíme však nic neříka-
jící informace ze zasedání zastupitelstva obce. Tato jednání jsou veřejná, nově se 
budou konat ve večerních hodinách a budete mít k dispozici základní informace 
před jednáním. Každý, kdo chce žít veřejným životem, bude informován o všech 
akcích s předstihem všemi dostupnými prostředky. Stačí jich jen využít a žádám 
Vás, abyste tak učinili. 

Osobně Vás chci požádat o větší spolupráci. Úřad i já osobně jsme Vám k dis-
pozici a každý zaměstnanec obce ví, že jsme zde pro Vás. Nebojte se přijít s pod-
nětem, nápadem, stížností. Pokud k sobě nebudeme otevření a poctiví, nejsme 
schopni mnoho změnit. 

Přeji nám všem, abychom mohli na sklonku roku 2011 konstatovat, že jsme pro 
rozvoj své obce učinili maximum. 

Vladimír Tancík, starosta



3

INFORMACE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE

USTAVUJÍCÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 
Po volbách do zastupitelstev obcí konaných ve dnech 15.-16. října 2010 bylo na den 

10.11.2010 svoláno ustavující zasedání zastupitelstva obce . Hlavními body jednání bylo 
zvolení starosty, místostarosty, rady, finančního výboru, kontrolního výboru a Osadního 
výboru Rybníčky.

Zvoleni byli:
starosta (uvolněný)   Mgr. Vladimír Tancík
místostarosta (neuvolněný) Ing. Pavel Lesák
radní:    MVDr. Vojtěch Štencel
    Marta Kubincová
    Petr Šula
finanční výbor:  Ing. Tomáš Volovský, předseda
    Bc. Dušan Havel, člen
    Dagmar Šteyerová, člen
    Ing. Vladimír Poštulka, člen
    Ing. Zdeněk Kostřica, člen
kontrolní výbor:  Jiří Tobík, předseda
    Marie Nováková, člen
    Bořivoj Varyš, člen
    Roman Janáček, člen
    Radek Sukeník, člen
osadní výbor Rybníčky:  Lumír Dak
    Ing. Zdeněk Kostřica
    Alois Gilík ml.

1. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE
1.  zasedání zastupitelstva obce se konalo dne 16.12.2010 od 18.00 hodin. Program jed-

nání byl vyvěšen na úřední desce, zastupitelé obdrželi důvodové zprávy včas. 
Zastupitelé schválili:
1.  Návrh odměn neuvolněným členům zastupitelstva.
2.  Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí ke zřízení věcného břemene k vodovodní pří-

pojce stavby „Otice-váha ZD Otice.“uzavřenou mezi Obcí Otice a Zemědělským druž-
stvem Otice. 

3. Smlouvu o uzavření smlouvy budoucí ke zřízení věcného břemene ke stavbě „Otice-
Rybníčky, Philinea-Rozšíření kabelu NN“ uzavřenou mezi Obcí Otice a ČEZ Distribu-
ce.

4. Smlouvu darovací o bezúplatném převodu „Chodník Otice u školky“ uzavřenou 
mezi Obcí Otice a Moravskoslezským krajem. 

5. Rozpočtové opatření č.2/2010
6. Obecně závaznou vyhlášku č.1/2010 o místních poplatcích. Důvodem byly změny 

v legislativě ČR.
7. Návrh rozpočtu na rok 2011 a výhled rozpočtu na rok 2012-2014. 
8. Poskytnutí veřejné finanční podpory právnickým a fyzickým osobám a občanským 

sdružením dle navržené výše se zvyšuje na celkovou částku 250 000,-. 



4

9. Rámcový plán jednání Zastupitelstva obce Otice.
10. Smlouvu o zřízení odpovědného zástupce za provoz vodního díla – kanalizace, 

ČOV.
11. Darovací smlouvu uzavřenou mezi Obcí Otice a firmou Agrostrans Otice s.r.o.
Schválené dokumenty si můžete vyžádat k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 
OZV č.1/2010, o místních poplatcích a schválenou výši veřejné finanční podpory ža-

datelům s jejich původními požadavky naleznete ve Zpravodaji dále. 

OBEC OTICE

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA Č. 1/2010,
O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

Zastupitelstvo obce Otice se na svém zasedání dne 16.12.2010 usnesením evidenč-
ní č. ZOO1/2010 usneslo vydat na základě § 14 odst. 2 zákona č. 565/1990 Sb., o míst-
ních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 
2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších před-
pisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

ČÁST I.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

Čl. 1
Úvodní ustanovení

(1) Obec Otice zavádí touto vyhláškou tyto místní poplatky (dále jen „poplatky“):
 a) poplatek ze psů,
 b) poplatek za užívání veřejného prostranství,
 c) poplatek ze vstupného,
 d) poplatek za výherní hrací přístroj a jiné technické hrací zařízení
(2) Řízení o poplatcích vykonává obecní úřad (dále jen „správce poplatku“). 1

ČÁST II.
POPLATEK ZE PSŮ

Čl. 2
Poplatník a předmět poplatku

(1) Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, kte-
rá má trvalý pobyt nebo sídlo na území obce Otice

(2) Poplatek ze psů se platí ze psů starších 3 měsíců.2

Čl. 3
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatková povinnost vzniká držiteli psa v den, kdy pes dovršil stáří tří měsíců, 
nebo v den, kdy se stal držitelem psa staršího tří měsíců.

(2) V případě držení psa po dobu kratší než jeden rok se platí poplatek v poměrné 
výši, která odpovídá počtu i započatých kalendářních měsíců. Při změně místa 

  1  § 14 odst. 3 zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
 (dále jen „zákon o místních poplatcích“)
  2  § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích



5

trvalého pobytu nebo sídla platí držitel psa poplatek od počátku kalendářního 
měsíce následujícího po měsíci, ve kterém změna nastala, nově příslušné obci. 3

(3) Poplatková povinnost zaniká dnem, kdy přestala být fyzická nebo právnická osoba 
držitelem psa (např. úhynem psa, jeho ztrátou, darováním nebo prodejem), přičemž 
se poplatek platí i za započatý kalendářní měsíc, ve kterém taková skutečnost nastala.

Čl. 4
Ohlašovací povinnost

(1) Držitel psa je povinen ohlásit správci poplatku vznik své poplatkové povinnosti 
do 8 dnů ode dne jejího vzniku. Stejným způsobem je povinen oznámit také zá-
nik své poplatkové povinnosti.

(2) Povinnost ohlásit držení psa má i osoba, která je od poplatku osvobozena.
(3) Při plnění ohlašovací povinnosti je držitel psa povinen současně sdělit správci 

poplatku některé další údaje stanovené v čl. 28 této vyhlášky.

Čl. 5
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za kalendářní rok činí:
a) za prvního psa ............................................................................................................100,- Kč
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele  .......................................200,- Kč

Čl. 6 
Splatnost poplatku 

(1) Poplatek je splatný nejpozději do 31.3. příslušného kalendářního roku.
(2) Vznikne-li poplatková povinnost po datu splatnosti uvedeném v odstavci 1, je 

poplatek splatný nejpozději do 15. dne měsíce, který následuje po měsíci, ve kte-
rém poplatková povinnost vznikla.

Čl. 7
Osvobození 

(1) Od poplatku ze psů je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, bez-
mocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mi-
mořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, osoba provádějící vý-
cvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený 
obcí pro ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost drže-
ní a používání psa zvláštní právní předpis.4 

ČÁST III.
POPLATEK ZA UŽÍVÁNÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ

Čl. 8
Předmět poplatku, poplatník

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 
prostranství, kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístění dočasných 
staveb a zařízení sloužících pro poskytování prodeje a služeb, pro umístění staveb-

3  § 2 odst. 3 a 4 zákona o místních poplatcích
4  § 2 odst. 2 zákona o místních poplatcích



6

ních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a jiných obdobných atrak-
cí, umístění skládek a užívání tohoto prostranství pro kulturní, sportovní a reklamní 
akce nebo potřeby tvorby filmových a televizních děl. 5

(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které 
užívají veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1.6

Čl. 9 
Veřejné prostranství

Poplatek podle této vyhlášky se platí za užívání veřejných prostranství, která jsou 
uvedena jmenovitě v příloze č. 1. Tato příloha tvoří nedílnou součást této vyhlášky.

Čl. 10
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

Poplatek se platí od prvého dne, kdy začalo užívání veřejného prostranství, až 
do dne, kdy toto užívání fakticky skončilo. 

Čl. 11
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je povinen ohlásit správci poplatku nejpozději 8 dní před zaháje-
ním užívání veřejného prostranství předpokládanou dobu, místo, způsob a vý-
měru užívání veřejného prostranství. V případě užívání veřejného prostran-
ství po dobu kratší než 3 dny je povinen splnit ohlašovací povinnost nejpozději 
v den zahájení užívání veřejného prostranství. Pokud tento den připadne na so-
botu, neděli nebo státem uznaný svátek, je poplatník povinen splnit ohlašovací 
povinnost nejblíže následující pracovní den.

(2) Poplatník je dále povinen ohlásit správci poplatku některé další údaje stanovené 
v čl. 28 této vyhlášky.

(3) Po ukončení užívání veřejného prostranství je poplatník povinen ohlásit skuteč-
ný stav údajů uvedených v odst. 1 nejpozději do 15 dnů.

Čl. 12
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den:
a) za umístění dočasných staveb a zařízení sloužících pro poskytování služeb  .........  

 .................................................................................................................................................10,- Kč
b) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje. .............10,- Kč
c) za umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje ................................ 100,- Kč
d) za provádění výkopových prací  .................................................................................... 1,- Kč
e) za umístění stavebního zařízení  ................................................................................... 1,- Kč
f ) za umístění reklamního zařízení .............................................................................. 100,- Kč
g) za umístění zařízení lunaparků a jiných obdobných atrakcí ......................... 100,- Kč
h) za umístění zařízení cirkusů  .........................................................................................10,- Kč
i) za umístění skládek ......................................................................................................... 10,- Kč
j) za užívání veřejného prostranství pro kulturní akce .............................................. 1,- Kč
k) za užívání veřejného prostranství pro sportovní akce .........................................  1,- Kč

5  § 4 odst. 1 zákona o místních poplatcích 
 6  § 4 odst. 2 zákona o místních poplatcích



7

l) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce ................................................... 10,- Kč
m) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl ....... 

10,-Kč

Čl. 13
Splatnost poplatku

(1) Poplatek ve výši stanovené podle čl. 12 odst. 1 je splatný:
 a) při užívání veřejného prostranství po dobu kratší 3 dnů nejpozději v den zahájení 

užívání veřejného prostranství,
 b) při užívání veřejného prostranství po dobu 4 dnů nebo delší nejpozději v den 

ukončení užívání veřejného prostranství.
(2) Připadne-li lhůta splatnosti na sobotu, neděli nebo státem uznaný svátek, je dnem, 

ve kterém je poplatník povinen svoji povinnost splnit, nejblíže následující pracovní 
den.

Čl. 14
Osvobození 

(1) Poplatek se neplatí:
 a) z akcí pořádaných na veřejném prostranství, jejichž výtěžek je určen na charitativ-

ní  a veřejně prospěšné účely.7

ČÁST IV.
POPLATEK ZE VSTUPNÉHO

Čl. 15
Předmět poplatku a poplatník

(1) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo 
reklamní akce, sníženého o daň z přidané hodnoty, je-li v ceně vstupného obsažena. 
Vstupným se rozumí peněžitá částka, kterou účastník akce zaplatí za to, že se jí může 
zúčastnit.8

(2) Poplatek ze vstupného platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají.9

Čl. 16
Ohlašovací povinnost

(1) Poplatník je nejpozději 8 dnů před konáním akce povinen ohlásit správci poplatku 
druh akce, datum a hodinu jejího konání, výši vstupného a další údaje podle čl. 28 
této vyhlášky.

(2) Do 15 dnů po skončení akce je poplatník povinen oznámit správci poplatku cel-
kovou výši vybraného vstupného sníženou o daň z přidané hodnoty, jestliže byla 
v ceně vstupného obsažena.

Čl. 17
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí z vybraného vstupného na:
 a) kulturní akci  .............................20 %,
 b) sportovní akci ..........................20 %,

7  § 4 odst. 1 poslední věta zákona o místních poplatcích
8  § 6 odst. 1 zákona o místních poplatcích
9  § 6 odst. 2 zákona o místních poplatcích



8

 c) prodejní akci .............................20 %,
 d) reklamní akci ...........................20 %.

Čl. 18
Splatnost poplatku

 Poplatek je splatný do 15 dnů ode dne skončení akce.

Čl. 19
Osvobození a úlevy

(1) Poplatek ze vstupného se neplatí z akcí, jejichž celý výtěžek je určen na charitativní  
a veřejné prospěšné účely.10

(2) Úleva se poskytuje:
  a) právnickým osobám se sídlem v Oticích ve výši 50%
  b) místním organizacím a spolkům ve výši 50%
  c) fyzickým osobám s trvalým bydlištěm v Oticích ve výši 50% 

ČÁST V.
POPLATEK ZA VÝHERNÍ HRACÍ PŘÍSTROJE A JINÉ TECHNICKÉ HRACÍ ZAŘÍZENÍ

Čl. 20
Předmět poplatku, poplatník

(1) Poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení po-
volené Ministerstvem financí podléhá každý 

a)  povolený hrací přístroj nebo 
b)  jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí.11

(2) Poplatníkem je provozovatel výherního hracího přístroje (dále jen „VHP“) nebo jiného 
technického herního zařízení povoleného Ministerstvem financí (dále jen „jiné THZ“).12

Čl. 21
Vznik a zánik poplatkové povinnosti

(1) Poplatková povinnost vzniká:
a) dnem uvedení VHP do provozu,
b) dnem nabytí právní moci povolení k provozování jiného THZ.
(2) Poplatková povinnost zaniká:
a) dnem ukončení provozu VHP,
b) dnem pozbytí platnosti povolení k provozování jiného THZ.

Čl. 22
Ohlašovací povinnost

(1) Provozovatel VHP je povinen ohlásit správci poplatku uvedení VHP do provozu, a to 
ve lhůtě do 8 dnů od uvedení do provozu. Ve stejné lhůtě je povinen ohlásit ukonče-

10  § 6 odst. 1 věta poslední zákona o místních poplatcích
11  § 10a odst. 1 zákona o místních poplatcích
12  § 10a odst. 2 zákona o místních poplatcích
13  § 5 vyhlášky ministerstva financí č. 223/1993 Sb., 
 o hracích přístrojích, ve znění pozdjěších předpisů



9

ní provozu VHP. Tyto skutečnosti prokáže protokolem o zahájení provozu a protoko-
lem o ukončení provozu.13

(2) Provozovatel jiného THZ je povinen ohlásit správci poplatku povolení tohoto zaříze-
ní, a to ve lhůtě do 8 dnů ode dne nabytí právní moci rozhodnutí vydaného Minister-
stvem financí. Ve stejné lhůtě je povinen ohlásit pozbytí platnosti tohoto povolení.

(3) Poplatník je povinen sdělit správci poplatku identifikační znaky výherního hracího 
přístroje, popř. jiného THZ, jeho umístění, jakož i každou další skutečnost mající vliv 
na poplatkovou povinnost. 

(4) Poplatník je dále povinen ohlásit správci poplatku některé další údaje stanovené v čl. 
28 této vyhlášky.

Čl. 23
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku činí 5 000,-Kč na 3 měsíce za každý VHP nebo jiné THZ.
(2) V případě, že VHP je provozován po dobu kratší než 3 měsíce, platí se poplatek v po-

měrné výši podle počtu dnů provozování VHP. 
(3) Je-li jiné THZ povoleno na dobu kratší než 3 měsíce, platí se poplatek v poměrné výši 

podle počtu dnů, na který bylo zařízení povoleno.

Čl. 24
Splatnost poplatku

Poplatek je splatný čtvrtletně, a to vždy nejpozději do 15 dne posledního měsíce pří-
slušného kalendářního čtvrtletí. Poplatek je možné zaplatit také jednorázově za ce-
lou předpokládanou dobu provozu VHP nebo za celou dobu, na kterou bylo vydáno 
rozhodnutí Ministerstva financí o povolení provozu jiného THZ.

Čl. 25
Úleva na poplatku

 Poplatek se neplatí za období, po které není jiné THZ povolené Ministerstvem finan-
cí uvedeno do provozu, jestliže poplatník tuto skutečnost správci poplatku doloží. 14

Čl. 26
Přechodné ustanovení k jinému THZ

(1) Poplatník, kterému bylo Ministerstvem financí vydáno povolení k provozování jiné-
ho THZ přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky, je povinen tuto skutečnost ohlá-
sit správci poplatku ve lhůtě do 15 dnů ode dne nabytí účinnosti této vyhlášky. 

ČÁST VI.
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVEREČNÁ

Čl. 27
Společná ustanovení k ohlašovací povinnosti

(1) V ohlášení poplatník nebo plátce uvede 15 
a) jméno, popřípadě jména, a příjmení nebo název nebo obchodní firmu, obecný 

14  § 92 odst. 3 ve spojení s §93 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád (do 31. 12. 2010 dle § 31 odst. 4 a 9 zá-
kona č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů)

15  § 14a odst. 1 zákona o místních poplatcích



10

identifikátor, byl-li přidělen, místo pobytu nebo sídlo, místo podnikání, popřípa-
dě další adresy pro doručování; právnická osoba uvede též osoby, které jsou je-
jím jménem oprávněny jednat v poplatkových věcech,

b) čísla všech svých účtů u poskytovatelů platebních služeb, včetně poskytovatelů 
těchto služeb v zahraničí, užívaných v souvislosti s podnikatelskou činností, v pří-
padě, že předmět poplatku souvisí s podnikatelskou činností poplatníka nebo 
plátce,

c) další údaje a skutečnosti rozhodné pro stanovení výše poplatkové povinnos-
ti, včetně skutečností zakládajících nárok na úlevu nebo případné osvobození 
od poplatkové povinnosti.

(2) Poplatník nebo plátce, který nemá sídlo nebo bydliště na území členského státu 
Evropské unie, jiného smluvního státu Dohody o Evropském hospodářském pro-
storu nebo Švýcarské konfederace, uvede kromě údajů požadovaných v odstav-
ci 2 adresu svého zmocněnce v tuzemsku pro doručování.16

(3) Dojde-li ke změně údajů či skutečností uvedených v ohlášení, je poplatník nebo 
plátce povinen tuto změnu oznámit do 15 dnů ode dne, kdy nastala.17 

Čl. 28
Navýšení poplatku 

(1) Nebudou-li poplatky zaplaceny (odvedeny) včas nebo ve správné výši, vyměří 
obecní úřad poplatek platebním výměrem.18 

(2) Včas nezaplacené nebo neodvedené poplatky nebo část těchto poplatků může 
obecní úřad zvýšit až na trojnásobek; toto zvýšení je příslušenstvím poplatku.19

Čl.29
Přechodná ustanovení

(1) Na právní vztahy vzniklé přede dnem nabytí účinnosti této vyhlášky se vztahují
 ustanovení dosavadní obecně závazné vyhlášky.

Čl. 30
Zrušovací ustanovení

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/ZO/2004, o místních poplatcích ze dne 
26.1.2004 a obecně závazná vyhláška č.1/2009, o změně obecně závazné vyhláš-
ky č.1/ZO/2004 o místních poplatcích ze dne 13.7.2009.

Čl. 31
Účinnost

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1.1.2011.

Ing. Pavel Lesák  Mgr. Vladimír Tancík
místostarosta  starosta

16  § 14a odst. 2 zákona o místních poplatcích
17  § 14a odst. 3 zákona o místních poplatcích
18  § 11 odst. 1, 2 zákona o místních poplatcích
19  § 11 odst. 3 zákona o místních poplatcích



11

PŘÍLOHA Č.1 K OZV Č.1/2010, O MÍSTNÍCH POPLATCÍCH

Seznam zpoplatněných míst veřejného prostranství:

Chodníky na ulici:
Hlavní, Na Kopci, K Rybníčkům, U Dvora, U Lávky, Kylešovská, Zahradní, Družstevní, 

Opavská, Slavkovská, Holčovická, K Domkům, Domky, Rybníčky

Zpoplatněná veřejná prostranství:
parc.č. 125/1 ostatní plocha na ulici Hlavní
parc.č. 131/1 ostatní plocha na ulici Hlavní
parc.č. 123 ostatní plocha na ulici Hlavní
parc.č. 131/2 ostatní plocha na ulici Hlavní
parc.č. 127/5 ostatní plocha na ulici Hlavní
parc.č. 127/2 ostatní plocha na ulici Hlavní
parc.č. 45 odstavná plocha na ulici K Rybníčkům

SCHVÁLENÁ VEŘEJNÁ FINANČNÍ PODPORA NA ROK 2011

Poř.
č.

žadatel požadavek
schváleno 

zastupitelstvem

 1 p. Michal David  8 000,- Kč  5 000,-Kč

 2 Cyklo klub Otice  4 000,-Kč  2 000,-Kč

 3 Oddíl stolního tenisu 15 000,-Kč  6 000,-Kč

 4 SDH Otice 60 000,-Kč 45 000,-Kč

 5 sl. Zuzana Šustáková 15 000,-Kč  6 000,-Kč

 6 Klub seniorů Otice 20 000,-Kč 20 000,-Kč

 7 Otické sokolky  7 500,-Kč  5 000,-Kč

 8 ZO kynologická org. Otice  5 000,-Kč  4 000,-Kč

 9 TJ Otice 165 000,-Kč 96 000,-Kč

 10 HC Otice 25 000,-Kč 18 000,-Kč

 11 Nohejbalisté Otice  7 600,-Kč  5 000,-Kč

 12 ZO ČSCH Otice 12 000,-Kč  4 000,-Kč

 13 p. Rostislav Štencel 15 000,-Kč 5 000,-Kč

 14 ZO ČZS Otice 10 000,-Kč 8 000,-Kč

 15 MS Hvozdnice 10 000,-Kč 6 000,-Kč



12

STATISTIKA OBYVATEL ROKU 2010

Počet obyvatel k 1.1.2010 1350

V roce 2010 se narodilo 7

V roce 2010 se přistěhovalo 16

V roce 2010 se odstěhovalo 28

V roce 2010 zemřelo 9

Počet obyvatel k 31.12.2010 1336

PRACOVNÍCI ČOV UPOZORŇUJÍ
Z důvodu častých poruch na domácích šachtách ČOV v zimním období Vás upozor-

ňujeme na časté chyby, které tyto poruchy způsobují:
 Víko šachty je zaházené sněhem. Není přisáván, ale voda ze sifónů a záchodů, 

 čímž vznikne zápach v domácnosti.
 Ucpání potrubí,  projevuje se dlouhým chodem šachty tzv. syčení. Poruchu 

 způsobí přítomnost cizích těles v potrubí šachty např. vata, kusy zeleniny, kosti atd.. 
Pracovníci ČOV Vás tímto žádají o spolupráci, při jakémkoliv podezření na nefunkč-

nost šachty volejte na obecní úřad tel. 553791122 anebo přímo pracovníkům ČOV 
na tel. 724066190 nebo 724066180.

ŠTĚDROVEČERNÍ KONCERTOVÁNÍ U VÁNOČNÍHO STROMU

Obecní úřad ve spolupráci s kulturní komi-
sí uspořádal na Štědrý den odpoledne první 
„Štědrovečerní koncertování u vánočního stro-
mu.“ K poslechu hrál pozounový sextet, nechy-
bělo malé občerstvení pro zahřátí. Pořadate-
lé byli velice mile překvapeni velkým zájmem 
místních občanů a slibují, že akci zopakují i le-
tos a připraví více akcí v roce 2011. 



13

INFORMACE KULTURNÍ KOMISE

Po dlouholetém působení ukončily aktivní působení v komisi tři naše dlouhodobé 
členky paní Božena Poledníková, paní Marie Kolomazníková a paní Zuzana Sobková. 
Za jejich vykonanou, poctivě odvedenou a náročnou práci jim patří veliké poděková-
ní.

V měsíci prosinci došlo ke změně předsedy kulturní komise při radě obce, novou 
předsedkyní byla zvolena paní Vladimíra Pospíšilová, dalšími členy komise jsou pan 
Dalibor Jedlička, paní Iveta Světlíková, paní Martina Varyšová, paní Eliška Zajíčková 
a paní Lenka Pospíšilová. Patronem naší komise za obecní radu je Marta Kubincová.

Naši první letošní velkou akcí bude již v pořadí třetí „Obecní ples“, na který Vás jmé-
nem všech členů kulturní komise co nejsrdečněji zvu. Možná, že opět, tak jak loni 
na plese kulturní komise zazáří. 

     Vladimíra Pospíšilová

 
VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE

Obecní úřad ve spolupráci se sportovní komisí pořádal 26.prosince 2010 již tradič-
ní „Vánoční turnaj ve stolním tenise“. O turnaj byl letos velký zájem, zúčastnilo se jej 37 
hráčů, kteří hráli v kategoriích dívky, chlapci, ženy, muži do 40 let a muži nad 40 let.

Výherci kategorií:
Dívky: 1. Havranková Eva, 2. Grygarová Tereza, 3. Pániková Nela.
Chlapci: 1. Muroň Ondra, 2. Zeisberg Mirek, 3. Zeman Dalibor.
Ženy:1. Světlíková Ivana, 2. Světlíková Iveta, 3. Klementová Pavla
Muži do 40 let: 1. Grygar Marcel, 2. Muroň Richard, 3. Muroň Roman
Muži nad 40 let: 1. Mrůzek, 2. Pánik, 3. Balnar.



14

Obecní úřad děkuje za vzornou organizační přípravu a provedení Kateřině Gryga-
rové. 

MATEŘSKÁ ŠKOLA OTICE

V posledním Zpravodaji jsme Vás informovali o havárii vody v naší mateřské škole. 
Rádi bychom prostřednictvím Zpravodaje poděkovali všem, kteří se podíleli na ob-
novovacích pracích.. Děkujeme za pomoc a ochotu OÚ Otice a maminkám, které 
pomáhaly při úklidu mateřské školy. Díky vzájemné pomoci se mohly 20. 10. do ma-
teřské školy vrátit mladší děti a 4. 11. se z návratu radovaly ostatní děti, paní učitel-
ky i tety.

A jaké akce v mateřské škole proběhly?
V říjnu k nám přijelo Divadélko Beruška s pohádkou „Podzimní trpaslík“. Pro děti byla 

připravena také loutková pohádka „Psí princezna“. V listopadu nás opět potěšilo Diva-
délko Beruška pohádkou „Čerti a zima“.

12. 10. se uskutečnila Drakiáda s opékáním párků a 9. 11. jsme společně se školáky 
uspávali les. Lampióny nám všem posvítily na cestu a my jsme mohli na malou chvil-
ku zahlédnout skřítka Oťáska.

16. 11. jsme připravili „Podzimní dílnu“ pro rodiče a děti. Rodiče mohli s dětmi vyrá-



15

bět květináče, vydlabávat dýně, navlékat korálky z brambor a těstovin, vyrábět ježka 
z jablíčka a tiskátka z brambor.

3. 12. přišel za dětmi do mateřské školy Mikuláš. Mikulášské nadílce předcháze-
lo veselé dopolední čertování našich dětí.

V pondělí 13. 12. jsme upekli perníčky, které si děti nazdobily 20.12. na předvá-
nočním posezení s rodiči.

Do nového roku přejeme všem hodně štěstí a zdraví a těšíme se na další spolu-
práci. 

  Kolektiv MŠ Otice

Z NAŠÍ ŠKOLY

Blíží se konec roku a my bilancujeme.
Co se nám podařilo od začátku školního roku?
V září jsme mezi sebe přivítali 16 prvňáčků a zahájili výuku pro školní rok 2010/11.
Během měsíce září jsme se setkali se skřítkem Oťáskem na místní Sopce a spo-

lečně jsme vyluštili název celoročního projektu – Cestovní kancelář aneb o etice.
Uskutečnil se sběr starého papíru a za pomoci místních občanů jsme odevzda-

li 2 540 kg papíru.
Nezapomněli jsme ani letos na lesní zvířátka a sbírali jsme pro ně kaštany a ža-

ludy.
V listopadu nás skřítek Oťas opět pozval. Tentokrát to bylo do nočního podzim-

ního lesa a za jeho pomoci jsme s lampionky uspali les i zvířátka.
26. 11. jsme již tradičně přivítali Advent. Žáci předvedli rodičům, prarodičům, ka-

marádům a přátelům školy muzikál pod názvem „Vánoční pohádka“.
Krátkým vánočním programem jsme vánočně naladili seniory v Uhlířově.
Vyzdobili jsme vánoční strom pro Střední zemědělskou školu v Opavě i v Oti-

cích.
3. 12. přišel mezi nás Mikuláš s drobnými dárky.



Na poslední den tohoto roku připravujeme vánoční posezení v každé třídě s ko-
ledami, dárečky, dobrotkami. Už se těšíme.

Zaměstnanci a žáci naší školy děkují všem rodičům a příznivcům školy za celo-
roční spolupráci a do nového roku přejeme:

Oceán zdraví,
moře lásky,
řeku štěstí,
potok přátelství a potůček naděje.
Těšíme se na další spolupráci.
        Kolektiv ZŠ

PLÁNOVANÉ AKCE SDH OTICE 

v prvním pololetí roku 2011

V příštím roce opět chystáme tradiční Hasičský ples a to v termínu 29.1.2011. 
Předprodej vstupenek zajišťuje paní Eva Němčíkova a bude zahájen 17.1.2011 
v provozní době prodejny vína. Hasičské hlídky budou opět tradičně roznášet po-
zvánky na tuto akci.

Na sobotu 26.3.2011 připravujeme maškarní ples pro dospělé. Předprodej 
vstupenek bude včas oznámen. Obě tyto akce proběhnou v Kulturním domě v Oti-
cích.

Stavění Máje plánujeme na 30.4.2011. Akce proběhne na zahradě za kultur-
ním domem a bude spojena s pálením čarodějnic. 

Na den 28.5.2011 plánujeme kácení Máje. Jako každoročně bude připraven 
bohatý program jak pro děti, tak pro dospělé. Na večerní hodiny připravujeme Dis-
kotéku.

Na druhý červnový víkend chystáme oslavy 120 let Sboru dobrovolných hasičů 
v Oticích. Program oslav tohoto významného výročí bude včas upřesněn.

V neděli 26.6.2011 chceme organizovat na Otické sopce další ročník soutěže 
Memoriál Josefa Smoleně v požárním sportu, v kategoriích mužů a žen. Tento 
termín musí být ještě schválen štábem opavské ligy.

Na všech těchto akcích bude zajištěno občerstvení a těšíme se na Vaši bohatou 
účast.

Roman Janáček, starosta SDH 

CHOVATELSKÝ ROK 2010

Posledními výstavami v měsíci listopadu skončil chovatelský rok.To je důvod 
provést určité bilancování co se nám v daném roce podařilo a co nikoliv. Jaký to 
byl rok pro členy naši ZO ČSCH Otice je součásti tohoto hodnocení. Výrazné úspě-
chy na 26. Evropské výstavě v Nitře v listopadu 2009 ( 2 tituly Mistrů Evropy, 3 titu-

16



17

ly Evropský šampión)se promítly i do hodnocení o nejlepší chovatele králíků okre-
su Opava za rok 2009. Na 1. místě se umístil Vladimír Gilík a na 2. místě Jan Matou-
šek oba členové ZO ČSCH Otice. Výsledky byly zveřejněny v celostátním časopise 
Chovatel.

V roce 2010 jsme výstavní činnost soustředili především na místní výstavy v oko-
lí, okresní výstavu, klubové speciální výstavy v rámci ČR, celostátní výstavu v Lysé 
nad Labem, moravskoslezskou výstavu v Přerově.

Odbor králíků:
Na tradiční májové výstavě v Kobeřicích získal čestnou cenu na kolekci králí-

ků plemene meklenburský strakáč náš člen Jan Matoušek. V měsíci červenci byl 
úspěšný na Moravskoslezské výstavě v Úvalně, v srpnu na místní výstavě v Kylešo-
vicích, kde rovněž obdržel čestné ceny.

Každoroční výstava v Hradci nad Moravicí skončila úspěchem vystavovatele Vla-
dimíra Gilíka. Jeho kolekci králíků stříbřitých malých divoce zbarvených byla udě-
lena čestná cena.

V měsíci listopadu proběhla v Týništi nad Orlicí speciální výstava Klubu chova-
telů stříbřitých králíků. Bylo vystaveno 550 králíků vystavovatelů z Česka a Sloven-
ska. Naši ZO zastupoval chovatel Vladimír Gilík s králíky plemene stříbřitý malý di-
voce zbarvený. Samec tohoto chovatele se umístil v TOP soutěži v silné konkuren-
ci na 3. místě v daném barevném rázu.

Odbor holubů:
Na místní výstavě ve Slavkově obdržel čestnou cenu na vystaveného holuba 

plemene český stavák červený rovný náš člen Bohuslav Valeček.
 V měsíci listopadu proběhla speciální výstava moravskoslezské pobočky čes-

kých staváků ve výstavním areálu v Holasovicích. Mezi oceněné patřil znovu náš 
člen Bohuslav Valeček. Získal čestnou cenu na vystaveného holuba plemene čes-
ký stavák červený bělohrotý.

Odbor drůbeže:
Na speciální Klubové výstavě zakrslé a zdrobnělé drůbeže, která se konala 

ve Studénce v listopadu 2010 zaznamenal úspěch náš vystavovatel Alois Gilík ml. 
na plemena rousná zakrslá černá stříbroprsá a rousná zakrslá žíhaná obdržel čest-
né ceny. 

Okresní výstava:
Ve dnech 21. – 22. srpna 2010 proběhla tradiční okresní výstava králíků, holu-

bů a drůbeže. Tentokrát se stali hostiteli chovatele z Markvartovic. Přivítal nás ne-
jen jejich pěkný výstavní areál, ale i krásné slunečné počasí po celou dobu výsta-
vy. Opět se soutěžilo mezi organizacemi okresu Opava v odborech králíků, holubů 
a drůbeže. V každém odboru se vystavovaly 3 soutěžní kolekce. 

V odboru králíků naše družstvo ve složení Gilík Alois st., Gilík Vladimír a Matou-
šek Jan obsadilo 3.místo v silné konkurenci 12 družstev. Za vystavené králíky ple-
men aljaška, stříbřitý malý divoce zbarvený a meklenburský strakáč obdrželi všich-



18

ni tři vystavovatele čestné ceny a družstvo pohár. 
V odboru holubů soutěžil se 3 kolekcemi za naši organizaci Bohuslav Valeček. 

Obsadil 7 místo ze 13 soutěžních družstev. 
Slabší umístění v odboru drůbeže, kde jsme soutěžili pouze s jednou kolekci, 

mělo vliv na celkové umístění. Naše ZO se umístila na 8.místě.
Pro další období přijmeme opatření pro lepší odchovy drůbeže, které mají kaž-

doroční vliv na celkové umístění v této soutěži. V současné době nemůžeme po-
čtem členů ,ale i počtem zvířat konkurovat velkým organizacím jako Kylešovice, 
Hať, Markvartovice.Tyto organizace jsou schopny postavit 2 soutěžní družstva. 
Přesto je nutné ocenit snahu našich chovatelů a poděkovat za solidní výsledek. 
Vždyť věkový průměr členů naší organizace je 62 let. 

Výstava Moravy a Slezska:
Každoroční velkou chovatelskou akcí , které se zúčastnili chovatelé naši ZO byla 

VII. výstava Moravy a Slezska v Přerově, která se konala ve dnech 26. – 27. listopa-
du 2010.

Tato výstava skončila rovněž úspěchem otických chovatelů. V odboru králíků ob-
držel čestnou cenu chovatel Jan Matoušek na vystavenou kolekci králíků pleme-
ne meklenburský strakáč modrý a Vladimír Gilík na vystavenou samičku plemene 
stříbřitý malý divoce zbarvený. V odboru holubů byl oceněn čestnou cenou český 
stavák červený bělohrotý chovatele Bohuslava Valečka.

V současné době se chovatele připravuji již na chovatelský rok 2011. Věříme, že 
se jejich cílevědomá práce promítne do dalších úspěchů.

        Vladimír Gilík

SPORTOVNÍ GYMNASTKA Z OTIC

Chtěli bychom touto cestou poděko-
vat Zastupitelstvu obce Otice za schvále-
ní veřejné finanční podpory na rok 2011 
pro Zuzku Šustákovou a zároveň sezná-
mit s její činností a výsledky.

Zuzka Šustáková trénuje sportovní 
gymnastiku od šesti let. Před čtyřmi lety 
začala trénovat v Gymnastickém Klubu 
Vítkovice pod vedením trenérky Světla-
ny Grmelové. Jelikož trénuje pětkrát týd-
ně, nastoupila od září 2008 na ZŠ Volgo-
gradská v Ostravě-Zábřehu se sportov-
ním zaměřením, kde má schválen indivi-
duální plán. 



19

Výsledky roku 2010:
3. místo Zlatý Štít, VOKD Ostrava-Poruba, únor 2010 
3. místo ZNOJMIA GYM CUP, KSG Znojmo, květen 2010 
3. místo 1. kvalifikační závod, Brno, květen 2010 
1. místo Přebor města Ostravy, GK Vítkovice, květen 2010 
5. místo Memoriál Miroslava Kojdeckého, Sokol Mor. Ostrava, květen 2010
1. místo Přebor moravskoslezského kraje, Sokol Mor. Ostrava, květen 2010
4. místo Mistrovsví ČR, Praha, červen 2010
3. místo Baby Gym Cup, GK Vítkovice, listopad 2010
 

Finanční podporu využijeme na částečnou úhradu klubového příspěvku (800,-
Kč/měsíc). 

Podrobnější informace o činnosti klubu a Zuzky naleznete na internetových 
stránkách GK Vítkovice, kde je také umístěn odkaz na internetové stránky obce 
Otice s poděkováním za finanční podporu. Její závodní dres i její oddílovu teplá-
kovku na závodech zdobí znak obce Otice. To jak se jí bude dařit v příštím období 
záleží hlavně na jejím zdraví, ale také na její poctivosti, píli a štěstí.

 Gabriela Šustáková 

PLESY 2011 

29.1.2011 .......................... PLES SDH
 5.2.2011 ............................ MYSLIVECKÝ PLES
11.2.2011 .......................... PLES TJ
18.2.2011 .......................... OBECNÍ PLES



20

25.2.2011 .......................... PLES AVZO
 5.3.2011 ............................ APALUCHA
19.3.2011 .......................... APALUCHA
26.3.2011 .......................... MAŠKARNÍ PLES SDH

POZVÁNKA NA „OBECNÍ PLES“
Obecní úřad Otice ve spolupráci s kulturní komisí rady obce 

Vás srdečně zve dne 18.2.2011 
do Kulturního domu v Oticích od 20.00 hodin 

na již tradiční 

„OBECNÍ PLES“.
Je pro Vás připraveno bohaté občerstvení, velká tombola a kulturní program,

 k tanci bude hrát skupina PULSAR.
Vstupné na ples je 100,-Kč, v ceně je přípitek na uvítanou. 

Můžete si také dopředu objednat večeři za 80,-Kč 
(přírodní vepřový plátek s oblohou a fritovanými brambory).

Výtěžek z plesu bude použit na veřejně prospěšné účely.
Předprodej a objednávky vstupenek: 

kancelář obecního úřadu, tel: 553 791 122

OSLAVENCI 2010

Říjen
Vlasta Luzarová ............................................60
Irena Špicnerová ..........................................60

Listopad
Jan Novák ..................................................... .60
Antonín Mrázek ...........................................60
Rozvita Štenclová ........................................60
Marie Grimová..............................................93
Jiří Hanslík .................................................... .60

Prosinec
František Martinek ......................................60
Evžen Muroň .................................................70
Jan Přibyla .....................................................70
Marie Kolomazníková ................................60

Všem oslavencům přejeme do dalších let hodně zdraví a spokojenosti.


